n a 0 oo
- U ma c tie ci e pare to ti Os

DECRETO N° 3083/10
"ABRE CREDITO SUPLEMENTAR - ANuLAçA0 DE

DOTAcAO NO ORAMENTO PROGRAMA DE 2010, E DA
OUTRAS PROVIDENCL4LS."

ANTONIO CAVALCANTE Prefeito Municipal do Mundo Novo.
Estado do Mato Grosso do SW, no uso do suas atribuiçoes legais e autorizaçâo contida na Lei
Municipal N° 000758/09 do 8 do dezembro de 2009.

DECRETA:

Art. F - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir ao orçamento programa 2010, Credito no
valor de R$ 55.800,00 (cinqUenta e cinco mll e oitocentos reais) pan a(s)
seguinte(s) dotaçào(öes) orçamentIria(s):

02- GABINETE DO PREFEITO
02.01 - GABINETE DO PREFEITO
02.01.04.122.0102.2019-33903300000000 1.000,00
05- SECRELARIA MUNICIPAL DE FINANAS
03.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANAS
05.01.04.129.0105.20! 3-33903600000000 3.000,00
7- SECRETARIA MUN. DE OI3RAS E SERV1OS URBANOS
07.01 - SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERVIOS UREANOS
07.01.15.452.0110.2016-33903000000000 2.500,00
8- SFJCRETAPJA MUNICIPAL DE SAUDE
08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
08.01. 10. 3  )01.0 H 1.2118-33903900000000 6.200,00
10- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.04 - FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL
10.04.08.244.0106.2129-33903000000000 32.100,00
10.04.08.244.0106.2129-33903900000000 11.000,00

Art. 20  - Para atendimento da supleznentaçAo que trata o artigo anterior serâo utilizados
recursos proveniente da Anu!acAo parcial clou total de R$ 55.800,00 (cinqtlenta c
cinco mlf c oltocentos reais), da(s) seguinte(s) dotaçAo(ôes) orçamentAria(s),

02- GABINETE DO PREFEITO
02.01 - GABINETE DO PREFEITO

02.01.04.122.0102.2019-31901100000000 	 1.000,00
6- SECRET. MUN. DE EDUC., ESPORTE, CULT. E LAZER
06.01 - SECRET. MUN. 1W EDUC., ESPORTE, CULT. E LAZER

06.01.12.122.0113.2026-33903000000000 	 3.000,00 	ç
7- SECRETAR1A MUN. DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
07.01 - SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERVIOS URBANOS

07.01.15.452.0110.2016-31901600000000 	 2.500,00

earirana OC
UPJflO n oro

LI nsa claacle ara totlos

-Th

Art. 20  - Para atendirnonto da supicnentaçAo quo trata 0 artigo anterior serfio utilizados
recursos provenionte da Anuiação parcial c/au total do RS 55.800,00 (cinqUenta c
cinco nil e ohocentos reais), da(s) seguinte(s) dotaçAo(ôcs) orçamentAria(s,

08- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDF.
08.01 - FVNDO MUNICIPAL DE SADE

O8.OLIO.301.OIlI.2118-31900900000000 	 - 	200,00

08.01.10.301.0i 11.2118-33903000000000 	 37.100,00

08.0 11.103301.0111.2143-33903000000000 	 1.000,00
10- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASS1STENCIA SOCIAL
10.02- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

10.02.08.244.0106.2136-33903300000000 	 11.000,00

Art. V - Este dccreto entrarã em vigor na data de sua publicacio, revogada as disposiçoes
em contrário.

GABINETE DO PRE.FEITO MUNICIPAL, 30 de marco de 2010.

ão de divu
a feira, 29 de

Oficial
Mundo Novo - MS

Criado pela Lei n °  73812009

11.01 - SECRETARIA MUNICIPAl. DE GOVERNO E
11 .01.22.561.9103.2003-33903000000000 8.500,00
11.01.22.661.0103.2003-44905100000000 30.270,00
An. 30  - ate deoreto entrara em vigor no data do sua poblicaçao, revogada
as disposiçOes
em contraijo.
ANTONIO CAVALCANTE
I3ASINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 30 de marco de 2010.
PREFEITO MUNICIPAL

Mt 2°-
08- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUOF
08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
08.01.10.301.0111.2143-33903000000000 I .000.00
10- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.02- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.02.08.244.0106.2136-33903300000000 11.000,00
An. 30  - Este deoreto ankara em vigor na data do si.ra publicaçao.
revngada as disposiçoes
em conträrio.

o E CRETA:
Fica o Podor Executivo autorizado a abrir so orcamento programs 2010,
Credito no
valor de RS 55.800,00 (cinqUenta e cinco nil e oitocentos reals) para a(s)
soguinto(s) dotação(Uos) orcarnontária(s):

DECRETO No 3083110

'ABRE CREDITO SUPLEMENTAR - ANULAcAO DE
DOTAQAO NO ORçAMENTO PROGRAMA DE 2010, E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS..

ANTONIO CAVALCANTE
Estado do Mato Grosso do Sul, no uso do suas athbuiçöes legais e
autorizacao contida no Lot
Municipal NO 000758/09 de 8 do de7embro de 2009.
Prereilo Municipal de Mundo Novo.

Art. 1 0 -

02 - GABINETE DO PREFEITO
02.01 - GABINETE DO PREFEITCI
02.01 .04.122.0102.2019-33903300000000 1.000,00
05- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANcAS
05.01 . SECRETARIA MUNICIPAL DE FINN'IcAs
05.01.04.129.0105.2013-33903600000000 3.000,00
7- SECRETARLA MUN. DE OSRAS E SERVIO5 URBANOS
07.01 - SECRETARIA MUN. DE OBRAS £ SERVIçOS URSANOS
07.01.15.452.0110.2016-33903000000000 2.500,00
8- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
08.01 - FUNDO MUNICIPAL OF SAUDE
08.0I.10.30L011t2118.33903900000000 6.200,00
10- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

-Th 10.04- FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL
10.04.08.244.0106.2129-33903000000000 32. 100,00
10,04.08.244.0106.2129-33903900000000 11.000,00
Pam atendimeoto cia suplemonwcao quo Lrata o arligo anterior serão
utilizados
rectirsos jwovenie.Ue cia Anulacão partial elou total do R$ 55.800,00
(cinqUonla a
cinco nil o citocentos rea'is), do(s) seguinto(s) dotaçao(Oos)
orçamentaria(s).

Nt. 26
02- GABINETE DO PREFEITO
02.01 - GABINETE DO PREFEITO
02.01.04.122.0102.2019-31901100000000 1.000,00
06- SECREt MUN. OS LOUC.. ESPORTE, CULT. E LAZER
0601 - SECRET MUN. DE EDUC., ESPORTE. CULT. E LAZER
06.01 .12.122.0113.2026-339030000000003.000,00
07- SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERVIQOS URBANOS
07.01 - SECRETASIA MUN. 0€ OSRAS S S€RVIQOS URBANOS
07.01.15.452.0l10.2016-31901600000000 2.500,00
08- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
OLOl - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
08.01.I0.301.0111.2118-31900900000000 20000
08.01.I0.301,0111,2118-33903000000000 37.100,00

Para atendimento da suplementaçâo quo trata 0 artigo anterior seráo
utilizados
realrsos proveniente do Mulaçio parcial e/ou total de as 55.800,00
(dnquenta e
cinco mil a oitocontos reals). cia(s) soguintu(s) dotação(Ues)
orçamentaiia(s).

ANTONIO CAVALCANTE
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 30 do marco do 2010.
PREFEITO MUNICIPAL

WN4E1*
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE ucrrAçAo

PROCESSOADMINISTRATIVO N°. 117/2010

o MUNIC1PIO DE MUNDO NOVO MS. possoa jumidica tie dire'do pOblico
intorno. inscñla no CNPJ/MF sob oI1. 03.741.68310001-26. ropresentado
polo Prefeito Municipal ANTONIO CAVALCANTE, brasileiro. casado.
portador do RG no. 131943 5SF/MS e CPFIMF n °  011.873.849-68,
residento o domlciliado na Avenida Campo Grande n°. 63. Bairro Bernecic.
Municipin e Comarca do Muncie Novo MS. (ama püblico quo em 28 do abnl
de 2.010. RATIFICOU a decisac pmlerida pela ComissSo Pemianente tie
LicitacOes do Municipio, quanto a inexigibllldade do procodimento
Ildtotoiio. para contratacao do empress vIAçAo UMUARAMA LTDA. tcndo
poe objetivo 0 fomnecirnento do passagens. p0i' ocaslão do tmnsporte de

tSSOUS ciii ostado do vulnorabilidade social, cujos desiocamentos sao
imprescindiveis pot motivo do força mnoio,, duranteo am do 2.010.

Conliatada:- vIAçAo UMUARAMA LTDA.
CNPJ. - 76.354.28110002-23
Contatante,- Municiplo de Mundo Nova - MS
Valor do Conlratacao:- R$- 22.500,00 inte e Dols Mile Quinhentos
Reais).
Prazo de validade do connate:- 31.12.2010

Pam a contrataçâo, fol inexigivel a Iicitaçao. na  forma do art. 25, caput. 0.0.
art. 26. aunbos do Lot Federal n? 8.666/93, em sea atual redagao, edo quo
consla no Processo Adnninistrativo n°. 11712010.

Mundo Novo MS. 28 de abdl do 2.010

ANTONIO CAVALCANTE
Prefeito Municipal

313